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Side 2

Spørgsmål 3: Vil ministeren nærmere redegøre for den foreslåede § 8 S, 

stk. 2, 3. pkt., hvoraf det fremgår, at skaberen af kunstværker m.v. ikke 

kan få fradrag for værdien af gaven, men kun af omkostningerne ved 

frembringelsen ? I den forbindelse bedes ministeren redegøre for, om 

dette også gælder

a) dødsboet efter kunstneren,

b) enken efter kunstneren, og har det betydning om enken sidder i 

uskiftet bo,

c) en fond, der har arvet kunstværkerne efter kunstneren og

d) en fond, stiftet af kunstneren, der har modtaget kunstværkerne som 

gave fra kunstneren.   

Svar: Hovedreglen for fradrag for gaver i form af kunstværker eller 

kultur eller naturhistoriske genstande er, at gavens handelsværdi kan 

fradrages.  

Den foreslåede bestemmelse i § 8, stk. 2, 3. pkt., indeholder en 

undtagelse fra hovedreglen. Undtagelsen betyder, at hvis gavegiveren 

selv fremstiller eller forhandler kunstværket eller den kultur- og 

naturhistoriske genstand, kan alene de omkostninger, der har været 

afholdt for at frembringe eller erhverve værket/genstanden, fradrages. Et 

galleri, der giver et kunstværk til et museum, vil således ikke kunne 

fradrage salgsprisen for kunstværket. Galleriet vil alene kunne fradrage 

kunstværkets indkøbspris.

Undtagelsesbestemmelsen gælder ikke, hvis kunstværket gives af  enken 

efter kunstneren, en fond, der har arvet kunstværket eller en fond, stiftet 

af kunstneren, der har modtaget kunstværket som gave fra kunstneren, 

idet kunstneren i disse tilfælde ikke længere disponerer over 

kunstværket. Det er i den forbindelse uden betydning om enken efter 

kunstneren sidder i uskiftet bo. Derimod gælder 

undtagelsesbestemmelsen fortsat, hvis kunstværket gives til 

kulturinstitutionen af et dødsbo. 


